was called Campus Maldoli after Count Maldolus who in 1012 gave buildings and land to its founder.

Ughiccio, son of Count William Bulgarelli, of the Cadolingi family, was excommunicated at Gregory's Lent council in 1078 for invading the property of the church of Lucca: *Reg. v. 14a*, p. 371. He was also implicated in the expulsion from his see in Oct. 1080 of the staunchly Gregorian Bishop Anselm II of Lucca (1073–86): cf. E. Kittel, 'Der Kampf um die Reform des Domkapitels in Lucca', *Festschrift Albert Brackmann* (Weimar, 1931), pp. 233–7.

J.L. 5219. I.P. iii, p. 482, no. 3. MS.: Rome, Vatican Library, Barberinus lat. 538, fos. 58^v–59^r, c. 1100, (V). Printed: Thaner, *N.A.* iv (1878), 402–3.

neque ratio aut consuetudo sanctae aecclesiae hoc habet neque sanctorum patrum nos ad hoc inducit exemplum, ut iuste et canonice excommunicatus culpam suam non agnoscens nec ex corde ueniam petens mereatur absolui. Nisi enim quis ex intimo corde penitens reatum suum confiteatur, inutilis est absolutio nec dicenda nisi deceptio. Quod autem ipse comes ad malitiae suae defensionem se iniuste et ob alicuius gratiam dicit excommunicatum, perpendat et ex sanctorum patrum sententiis diligenter inquirat quid de conspiratoribus ipsi statuerint, et cum se in sacrilega conspiratione Lucensium fuisse meminerit, desinat ad augmentum^a mali flagitium suum maximeque defendere. Adhuc enim quod non minus est graue, quia episcopum Lucensem legaliter et canonice ordinatum de aecclesia sua expelli consensit uel permisit, merito in se anathematis gladium prouocauit. Enimuero nollemus nos ullam uel minimam personam pro qua Christus sanguinem suum fudit non dictante iustitia excommunicare, si sciremus ob id oportere nos aut exilium subire aut usque ad sanguinis effusionem deuenire. Permaxime^b autem ut^c praefatus comes ad paenitentiam sicut Christianum oportet de tanto facinore conuerteretur, optaremus profecto grande incommodum uel infirmitatem personae nostrae accidere. Proinde sanctitatem uestram inuitamus atque rogamus ut specialiter pro eo ad Dominum preces effundere cotidie memineritis, quatinus diuina pietas cor et mentem illius uisitet, compungat, et ad penitentiam conuertat, ut de culpis suis resipiscens gemens et indulgentiam poscens in reliquum per bonorum operum exercitia in membris sanctae aecclesiae digne possit connumerari.

44

*To Bishop Hugh of Die and Abbot Richard of Marseilles: Gregory instructs them to settle a dispute between the clergy of Dax and their opponents about certain churches (1081-2)**